60 [Kr. 60. G. 87]. Earum aliae paululum progressae nimio simul et in certo onere, cum corpora pavore agitaverat, deprimebantur.

Gell. N. A. X 26, 10: *Propterea Sallustius in eodem libro [vid. infra 65] non eos solum, qui navibus veherentur, sed et scaphas quoque 'vantes' progressas dirit. Verba ipsa posui: earum—deprimebantur. Non. p. 307 corrupte: Aliibi de scaphis: earum aliae paulum nimio progressae inter eum sicco onere, cum pavore corpora agitaverat, deprimebantur. — Lecta fuisse haec verba, ubi res ab Plut. Sert. c. 7 extr. exposita narrata erat, in propatulo est.*

* 61 [Kr. 61. G. 81 et 82]. Traditur fugam in Oceani longinqua agitavisse, cuius duas insulas, propinquas inter se et decem millia stadium procul a Gadibus sitas, constabat suopte ingenio alimenta mortalibus gignere.

Serv. ad Verg. Aen. II 640: *agitate, disponite, cogitate. Sallustius*: traditur fugam in Oceani longinqua agitavisse. Endem verba memoriae prodidit Aeron ad Hor. Epos. 16, 42. — His verbis, ne dicam certissi-

num, at paene certum est continuanda esse quae Non. p. 338 ex libro XI, IX, IV (ut libri variant) servavit: enīs [sic libri: quas ej. Ruth.] duas — — a Gadibus satis [sitas em. Carrio] — — gignere.

*62 [Kr. 62, G. 83]. Serv. ad Verg. Aen. V 735: *Secundum philosophos Elysium est insulae fortunatae, quas ait Sallustius inclutas esse Homeris carminibus.*

Fortasse non dissensit Sall. ab eis quae Plut. scripsit Sert. 8 extr. ὅτε μέχοι τῶν βαρβάρων διέζθαι πλοιν λαγνοῖς αὐτόθι τὸ Ἡλέσιον εἰναι πεδίον καὶ τὴν τοῦ εὐδαιμόνων ἴνοίκησιν, ην Ουηρος ὑμησεν.

*63 [Kr. 63, G. 81]. Maurique, vacuum genus ut alia Africæ, contendebant antipodas ultra Aethiopiam cultu Persarum instos et egregios agere.

Prise. XIV p. 991 P. p. 46 H. *Ultra praepositio apud Sallustium in Jugurthino: Maurique — agere.* Non. p. 282: *Vanum est mendax. — Sallustius in Jugurthae bello: Mauri vacuum genus. — Tertigit eadem Tertull. de anima p. 313 (vid. inc. 73). Grammaticos in titulo libri memoria lapsos esse nemo infinitabitur. Neque alius locus fuit de situ Africæ dicendi nisi in primo libro.*

*64 [Kr. 64, G. inc. 87]. Steph. Byz. p. 15 ed. Westerm.: *"Ἄξιλις, πόλις Λιβύης. οἱ δὲ περὶ Σαλούστιου οὐ πόλιν, ἀλλὰ τόπου φασὶ καὶ ποταμὸν εἶναι.*

Si quae venia coniectandi datur, cum Kr., eum locum Sall. in rebus ab Sertorio in Mauritania gestis fuisse, veri simile esse non negabis.

65 [Kr. 64, G. 85]. Itaque Sertorius levi praesidio relicto in Mauritania nauctus obscuram noctem aestu secundo furtim atque celeritate vitare proelium in transgressu couatus est.

Gell. N. A. X 26, 1: *Asinto Pollio in quadam epistola, quam ad Plancum scripsit, et quibusdam aliis, G. Sallustio iniquis, dignum nota risum est, quod in primo historiarum maris transitum transmissumque navibus factum "transgressum" appellavit eosque qui fretum transmisserant, quos "transfretasse" dicit solitum est, "transgressos" dixit. Verba ipsa Sallusti possit: itaque — couatus est. Non. p. 307: Transgressus a pedum gradu proprio dicitur, sed auctoritas veteris liberiorem toquendi usum dedit, ut Sallustius Hist. lib. I et de his qui navigassent et de ipsis navibus eo verbo uti voluit, in quibus gradus nou sit: de Sertio [Sertorio]: nauctus obscuram noctem aestu secundo ****. — Quo haec referenda sint, eo minus dubium est, quod classem Romanorum in illa regione fuisse Kr. demonstravit ex Plut. Sertor. c. 12.*

66 [Kr. 65, G. 86]. Transgressos omnis recipit mons ***** praecepplus a Lusitanis.

Gellius post verba ad 63 relata sic pergit: *deinde infra ita scripsit: Transgressos omnis recipit mons praeceptus a Lusitanis; Non. autem: Je inde quā: transgressos omnes recipit mons praeceptus a Lusitanis. Nomen montis ab Sallustio interpositum fuisse ex Serv. ad Verg. Aen. I 518 cognovimus, set volgo *Balleia* scribitur, L. et Guelf. II *Pateia*, alii *Balleia*, *Tateta*, *Betona*. Guelf. I *monst'era*. Kritzius a Casselio confirmatus, quod *Bal* lingua Celtica caenum significaret, *Balleia* verum in-*

diceavit. Fuit oppidum *Belon*, de quo Strab. p. 140 Casaub. 188 Mein.: *Είτα Μελλαιοί ταριχέας ἔχοντα καὶ μέτρα τάντα *Βελών* πόλις καὶ ποταμός.* Ἰντεῦθεν οἱ διάπλοι μάλιστα εἰσιν εἰς Τίγρην τῆς Μαυροειδοῦς καὶ ἡμίπόρια καὶ ταριχέα et Steph. Byz. p. 72 ed. West.: *Βελών*, πόλις καὶ ποταμὸς ἐν τῇ Βασικῇ τῆς Ιονίας, οἱ πολίτης *Βελώνιος*. Plin. H. N. V 1, 2: (*Tingis*) adest a Belone oppido Baeticæ proxima triectu XXX M. pass. Id oppidum (mme Belonia) situm fuisse docuit Mannert geogr. I p. 293 inter duo promontoria, quorum alterum nunc de *Plata*, alterum *Palona* nominatur. Huius nomen antiquum in scripturis librorum Servi latere patet.

67 [Kr. 66. G. 120]. At per omnem provinciam maguae atrocesque *famæ ibant*, cum ex suo quisque terrore quinquaginta aut amplius hostium milia, novas humanis *formas a fluctibus Oceani accitas corporibus hominum vesci contenderent*.

Exstat hoc fragm. ap. Verg. interpr. ad Aen. IV 178 p. 42 ed. Mai. Cod.: *magnæ utra, quod H. Keilius subplevit (Val. Prob. in Verg. comm. acc. schol. Veronens. in Verg. fr.) c̄sque famæ ibant; quen ut-pote libri naturae guarum, sequi malui, quan Kritzium et Gerlaeiniū, qui ibant non reeperunt.* Infra lacunam Kr. explevit: *inmanis formus, Oceani accolas, Gerl. inmanes ferus Oceani accidas.* Keil: *novas inmanes formas fluctibus Oceani adpulsas; ego: novas inmanes formas a fluctibus Oceani accidas.* — Cum Plut. Sert. c. 12 Libyes ab Sertorio in Hispaniam ad ductos esse memoriae prodiderit, de eis fabulosos rumores per provinciam sparsos ab Sall. conmemorates fuisse veri simillimum est.

68 [Kr. 68. G. 111]. Et mox *Futidius* adveniens postquam lantatas copias, hanc facilem pugnabilis vadum, cuncta hosti quam suis oportuniora videt.

Nam. p. 157: *Vadum generis neutri* —. *Mascudini Sallustius Historiarum I;* et mox — videt. — *Stipidius L.* A.J. *Aufidius Lipsius* epp. quæst. p. 295. — *spiris libri, asperitates Carrio, copias egū.* — *oportuū patridet L.* — Cfr. Plut. Sert. 12. *Φοεφίδος* (sic recte pro πον Φίδιον em.) δὲ τὸν ἀρχοντα τῆς Βασικῆς περὶ τὸν Βασίν ἐργάσασθεντος αποκτήνεις *Pompeios*.

69 [Kr. 71. G. 88]. Domitium proconsulem ex citeriore Hispania cum omnibus copiis, quas paraverat, arcessivit.

Prise. X p. 534: *'arcesso, arcessivi'* — *Sallustius in I historiarum. Domitium — arcessivit.* — Magni de hoc loco errores diffusi fuero. Cum enim apud Plut. Sert. c. 12 hanc legerentur: *Δομήτιον δὲ καὶ Λούσιον ἀνθύπατον ὅπτα τῆς Βασικῆς Ἰβηρίας διὰ τοῦ ταύλου καταγωνισάμενος καὶ Θρακίους ἄλλους ἡγεμόνας τῶν νπὸ Μετέλλους περιφθίνετος μετά δευτέρως ἀντίλη, conclusere viri docti Domitiumus quoque a Metello missum vel arcessitum esse cumque arbitrati sunt fuisse L. Domitium Ahenobarbiorum (Drum. III p. 31. IV p. 355), qui secund. Liv. ep. 90 et Flor. II 10, 6 fuit legatus Metelli, coque confidentius, quod Entrop. VI I L. Domitium praetorem nominat; scilicet apud Plutarchum scribendum rati *Δομήτιον δὲ Λεύκιον, prænomine ut ap. Cass. Dion. XXXIX 14 postposito.* Cui sententiae vel illud obstat, quod in Plut. libris καὶ ante *Λεύκιον* legitur. Unde emendandum esse intellexere Platarchi editores *Kαλούσιον*. Pro consule igitur in Hispaniam missus erat M. Domitius Calvinus et Plut. eo nomine erravit, quod cum eum cum L. Domitio Ahenobarbo confundens, ab Iltirtuleio, Sertori quæstore, victum esse narravit. M. Domitium*

ab Faufilio, eum ad Baetum victus esset, arecessitum esse, quo eximio acumen ingenii est, perspexit Th. Mommsen H. R. III p. 17.

70 [Kr. 70. G. 122]. Et numeri eorum Metellus per litteras gñarus.

Arus. p. 233: *Gñarus illius. Sal. Hist. I.* — Hoe fragmentum propterea ante ea quae secuntur coulocoavi, quia mihi veri simile videbatur, de Metello bellum adparante dictum fuisse.

71 [Kr. 69. G. 99]. Iussu Metelli cornicines occanuere.

Prise. X p. 529: *quidam autem et 'oceanu, occanni' protulerunt. ut Sallustius in 1 historiarum: iussu Metelli cornicines occannere. Diom. p. 373 sq. oceano occini. est enim cano recint: in compositione quia nouf itratur, amittit unam syllabam. sed Sallustius dicit in primo historiarum: iussu Metelli cornicines occannere. — Serv. ad Verg. Ge. II 381: Ste etiam ab eo quod est cano, non 'rectui', sed 'canui' dicerbant, unde Sallustius cornicines occannerunt. Ita Lion edidit, Keilius tamen ad Diom. I. e. 'cornua occannerunt' inquit 'ex primo historiarum libro Servius in Verg. Georg. II 381'; quod si verum est, eo minus dubium videtur, quia Servius in eodem loco adferendo erraverit. Kritzius tamen [Ine. 82] et Gerlaehius [I 100] integrum fragmentum esso maluerunt.*

72 [Kr. 72. G. 105]. Occupatusque collis editissimum apud Herdum. Eum multe opere circumdat.

Arus. p. 210: *Circuando hac re illum rem. Sal. Hist. I:* occupatusque collis editissimus, eum multa opera circumdat. Prise. XV p. 1098 P. p. 66 II. *Sallustius in Hist.* — et apud Herdum, eum multa opera circumdat. — *Multa opere conrigendum putavi*, quoniam ita deinceps loens recte et ob rem ab Arusiano commemoratus est. — Ceterum haec verba iusta fuisse in proelii inter Hirtuleum et L. Mallium commissi (Drum. IV p. 357 sq. Momms. III p. 18) narratione satis upertum est.

*73 [Kr. II 20. G. II 72]. Qui (*Celtiberi*) se regibus devovent ut post eos *occisos* vitam refutent.

Serv. ad Verg. G. IV 218: *pulchram uortem, gloriosam quippe quae pro rege suscipitur. Traxit autem hoc de Celtiberorum more, qui ut in Sallustio legimus, se regibus cet. — Volgo editur et — refutant, set rectius scribi ut refutent, cum necessario dicendum fuerit quia conditione se regibus devoverint, facile adpareat; cfr. de eodem Gallorum more (aes. B. G. III 22 eam DC devota) — quorum haec est conditio uti — si quid his per eum ueridat, aut enudem casum una fernal aut sibi mortem consuecant. Post eos autem excidisse occisos vel simile vocabulum ut statuamus et perspicuitas postulat, et Val. Max. II 6, 11: *Celtiberi etiam usus esse ducebant proelio superesse, cum is occidisset, pro euctus salute spiritum devoverant, quem ex Sallustio huiusmodi credibile est, ducet. Quo nechii illa dicta fuerint, ostendit loens Plut. Sector. c. 14: ἔθος δ' ὅγεος Ἰβριτοῦ, τοὺς περὶ τῶν αὐχούσα τεταρτένους συναποθηγμένους αὐτῷ πεσούτι καὶ τούτα τῶν ἐκτε βαρβάρων κατεσπεισιν ὄντους ζόντων τοὺς μὲν ἄλλους ἡγεμόδεις ὀλέγοι τῶν ἑπασπιστῶν καὶ τῶν ἐταιφών, Σερτωτίῳ δὲ πολλάι μπριάδες ἀνθρώπων κατεσπεικότων ξανθούς πολούνθοντα. Ceterum hoc fragmentum libro primo potius, quam cum Gerl. et Kritzio secundo adscribendum putavi, quoniam apud Plutarchum statim ea secuntur, quae ex primo libro conmemoravit Non. fr. 74. Quamquam de moribus ferociis Hispanorum in libro II dictum fuisse certum est.**

74 [Kr. 73. G. 115]. Sertorius portis turbam morantibus et nullo, ut in terrore solet, generis aut imperi discrimine per calonum corpora ad medium evasit, dein superadstantium manibus in murum adollitatur.

Non. p. 363: *Dein super. Sallustius Hist. I: Sertorius partis turbam orantibus et nullo, ut in terrore semet, generis aut imperii discrimine, per calonum corpora ad medium quasi: dein super stantium manibus in murum adollitatur. Id. p. 193: discrimine rursum separatio, a discernendo, unde et discernentibus dicitur oens, que capillos a media fronte disseparat.* *Sallustius Historiarum lib. I: Sertorius fortis turbam morantibus et nullo ut in terrore solet, generis aut imperii discrimine, per calonum corpora ad medium quasi: dein super instantium manibus in murum attollitur.* — Quia exhibui emendationes, Mercede debentur. — De re cfr. Phil. Sert. 14 extr. λέγεται δὲ πούς τινι πόλει τροπής γενομένης καὶ τὸν πολεμίον ἐπικειμένων τοὺς Ἰβηρος ἀμελήσαντας αυτῶν τὸν Σερτοῖον σῶμαν καὶ τοὺς ὕποις ἐπαρσάντων ἄλλοις πρὸς ἄλλους ἀνακονφίσας πρὸς τὰ τείχη, γενομένον δὲ ἐν ασφαλεῖ τοῦ ἀρχοντος, οὗτοι τρέπεσθαι πρὸς τρυγὴν ἔκαστον αὐτῶν.

75 [Kr. 71. G. 109]. Et Diponen validam urbem multos dies restante pinguando virxit.

Non. p. 360 hinc verba ex Hist. lib. I adfert, quo accusativi temporis rationiem ostendat. *Diponem libri eius Acad. digoem ms. Jun. et ponere edd. nntc 1526. Hippomen vel Fizomen ej. Patsch., Olyssiponem Jun. Tigennam Coler. De Dipone vid. Ukert. geogr. Graec. et Rom. II p. 118.*

* 76 [Kr. 75. G. 111]. Cui nomen obliuionis considerant.

Serv. ad Verg. Aen. I 267: *Dicimus autem 'et nomen mihi est Cicero' — et 'Ciceronis', ut Sallustius; cui nomen obliuionis considerant. — Cum fluvio Luminaceae vel Bellioni certum ob emissam nomen Ληθῆς i. e. obliuionis iudicium esse constet (Strnb. III p. 153 C, 207 et 208 Mein. Liv. ep. 55. Flor. I 34, 12. Mel. III 1, 8. Mannert. geogr. I p. 311), rectius Kritzium adparet haec verba ad eum fluvium retulisse, quin Gerlaeium, de oppido Lete dictu arbitratum, cum fr. 82 coniunxisse. Ceterum vide an insiderant legendum sit.*

77 [Kr. 76. G. III 9]. Illam raptis forum et castra nautica Sertorius commodaverat.

Verba leguntur ap. Pomp. comm. nat. Don. p. 152 ed. Lindem., set ibi *mutarerat* scriptum, quod in *commodarerat* correxi. Non. p. 140, quo *forus* masculino genere dictum esse demonstraret, ex primo histor. notitiae: *illam nautis forum*, ubi nperte *nautis* ex *raptis* corruptum est. Ab Sertorio ad Dianium piratis stationem præbebitam esse constat ex Strnb. III p. 159 C, 215 Mein. Cie. in Verr. V 56, 116; cfr. Momms. H. R. III p. 20. Mannert. geogr. nnt. I p. III.

78 [Kr. 77. G. 66]. Haque Servilius aegrolum Tarenti conlegam prior transgressus.

Ex lib. I commemorat Prise. XV p. 1006 P. p. 61 H., apud quem scriptum fuit *atque Serr.* Quin de P. Servilio Vntin (Isaurico), qui a. 675 (79) cum App. Claudio Pulero consul fuit, dictu sint, dubium non est, neque ab veri specie abhorret, illam transgressionem faustum esse, cum umerque pro consule in provinciam profectus esset.

79 [Kr. 79. G. 124]. Ad Olympum atque Phaselida.

Cum Prise. XV p. 1008 P. p. 66 H. haec verba ex primo libro adferat, quin ad P. Servilium, qui Olympum et Phaselidem magna gloria expugnauit (Cic. in Verr. I 21, 56. IV 10, 21. Flor. I 41, 5. Eutrop. VI 3. Oros. V 23. Drus. IV p. 306 sq.), spectaverint dubitari nequit.

80 [Kr. 80. G. II 83]. Iter vortit ad Corycum urbem inicitam specu atque nemore, in quo crocum gignitur.

Non. p. 137 hunc locum protulit, quo crocus nentro genere dictum esse ostenderet, sed ex libro II; at eum Prise. XV I. ad 79 coul. ex primo libro adferat, ac Corycum ab P. Servilio expugnatam esse constet ex Pseudo-Asc. ad Cic. Verr. I 21, 56 p. 173 Or., apud illum in numero erratum esse nemo inficiabitur. — Quod in Noni libris est *pactusque Ilaverccampis emend. specu atque*, coul. Strab. XIV p. 670 C. 935 Mein. Curt. III 4, 10. Mel. I 13. Minus probabilis visa est Wagneri suspicio Act. gymn. IX p. 195: *incluso porta, specu, nemore*.

81 [Kr. 81. G. 113]. Apud Lete oppidum.

Prise. I. ad 79 coul. ex primo libro haec verba adtulit. Lete oppidum num in Hispania extiterit, nescio; in Macedonia fuisse Plinius memoriae prodidit H. N. IV 10, 17, et ap. Prise. libri *Lete*. Unde adparet, male haec verba Douza auctore enim 78 coniuncta esse. Cum antem Appium Claudium Pulernum pro eo, in Macedonia bellum gessisse constet (Drus. II p. 184. Momms. III p. 35), ciasque in hoc libro mentionem factam fuisse fr. 78 doceat, probabiliter Kritzins res ab eo gestas narratae ibique Lete oppidum conmemoratum fuisse coniecit.

82 [Kr. 82. G. 111]. Repulsus a Lete oppido.

Prise. I. c.

Subiungam iam ea fragmenta, quae ex libro I conmemorata, quo referenda aut quo modo emendanda vel explicanda sint, dubium esse videatur.

83 [Kr. 83. G. 95]. Et stationes sub vineas removebal.

Arus. p. 261 ex libro I adfert, lemmate praemisso *sub illum rem removit*. Ad eam rem spectare, quam App. b. c. I 91 p. 510 Bekk. narravit: *καὶ περὶ τὰς αὐτὰς ἡμέρας ἐν Φαινούστῳ Καρφών καὶ Νορβαρόγι τὸ οὐδοῦ βραχὺ πρὸ ἑσπέρας ἐπὶ τὸ Μετίλλον στρατόπεδον ἐλθόντες λουπῆς οὐσῆς φράσις καὶ αυπέλων πυκνῶν περιπεμένων ἀνοίτος εἰς μάχην ἔγινασσον, nemo facile Kritxio adsentietur*. Cum enim de re bello gesta Sallustium locutum fuisse Iude clariss sit., de vineis militaribus illis obsidionum instrumentis cogitandum esse adparet. Quia re de excursione quadam obsessorum, qua milites ex stationibus sub vineas sese recipere coacti essent, dictum videtur fuisse.

84 [Kr. 84. G. 61]. Magnis operibus perfectis obsidium coepit per L. Catilinam legatum.

Fest. p. 191 ed. Lind.: *Obsidium tamquam praesidium, subodium recte, dicitur, cuius etiam auctor G. Laelius pro se apud populum: "uti nobis terra marique simul obodium forent". Et Sallustius historiarum I: Magnis opere profectus oppidum coepit per L. Catilinam legatum. Quae munda ianuidum ab viris doctis emendata sunt. Kritzins, cum Festius hunc locum adtulisset, ut obsidium de auxilio dictum esse alio praeter Laeli exemplo confirmaret, cepit scripsit atque haue sententiam esse statuit:*

auxilium accepit per L. Catilinam legatum. At *capere* pro *accipere* ita dici nequit ac divorsa sunt, quae Kr. ad Ing. 85, 18 contulit. Mihi hoc Sallusti exemplum Laeli obpositum videtur fuisse nec dubito ap. Festum reponere *At Sall.* Cum autem L. Catilinam legatum sive Sulla, sive alius praecellari ducis fuisse ignoraretur, — mirum autem esset, si omnes scriptores de ea re tacuisserent — cumque Festi librum corruptissimum esse adpareat, audeo coniectari, non L. Catiliaam connivelerat fuisse, sed Q. Lucretium Ofellianam, quem Sulla magna operibus perfectis ad ob-sidendum Praeneste reliquit (epr. Drum. II p. 402).

85 [Kr. 85. G. III 65]. Maturaverunt exercitum Durrachium ~~agere~~.

Arus. p. 218 sub lemmate *eogo domum te*. Utram de legatis Sullae quem Durrachio in Italiam tranvectum esse constat (Drum. II p. 457), an de P. Servili vel Appi Claudi in suas provincias proficiscentium, dicta fuerint, in incerto relinquentur est. Qui de ipsis P. Servilio et Appio Claudio intellegant, *exereitns* scribere debent.

86 [Kr. 86. G. 97]. Illo prefectus vicos castellaque incendere, et fuga cultorum deserta igni vastare neque late * ire set canis-sumus metu gentilis ad furtu belli peridoneae.

Nou. p. 212: *Fartum insidiae. Sallustius lib. I. — ille B. illo W. in mg. elate libri. elata AJ. elatae 483. elata aut retusissimus libri. setu-stissimus B. foetustissimus L. aut fecutis metu B. retustissimus angJ. aut securissimus 483. peridonae libri, peridonene 483. Coniecerunt: elato aut securu esse animo Douza, elata aut securus a metu Gerl., neque late aut securus ire metu Kritz., neque elate aut fretus, simul metu Roth., vastare, ne quae intus lateant eautissimus Mähly N. A. LXXXVII p. 79; cuius vestigia equidem ego mihi prenunda putavi.*

87 [Kr. 87. G. 91]. Gens raro egressa finis suos.

Arus. p. 227 cum lemmate *egressus illum rem*. Schol. ad Lucan. Phars. V 510, ubi pro *gens* scriptum est *vt*.

88 [Kr. 88. G. 63]. Sic vero quasi formidine adtonitus neque animo neque auribus aut lingua conpelere.

Nou. p. 189: *Competere rei eatusque meminisse aut constanter valere. Sallustius Historiarum lib. I: sic → competere. Non recte eum his verbis confusa sunt, quae Donat. ad Ter. Ad. III 2, 12 protulit (vid. inc. 33). Videntur haec verba dicta fuisse de homino aliquo, nomen sum in proscriptionis tabula legente (Drum. II p. 471 sq.).*

89 [Kr. 91. G. 123]. Obviam ire et commori hostibus.

Arus. p. 220: *commoritur illis.*

90 [Kr. 92. G. 96]. Ut in ore gentibus ageus.

Arus. p. 243: *in ore illius [eour. illi] agens pro in conspectu illorum. Sallust. Hist. I: ut in ore gentibus agens. — Donat. ad Ter. Ad. I 2, 13: in ore'st omni populo] Sallustius: in ore gentibus agens. — Cum de quo-cunque haec verba dicta fuere, non recte coniungi adpareat populo, ei-stitati, quae ap. Don. secundar, populo, eiritati, pro explicacione vocabuli ab Terentio scripti habenda sunt.*

91 [Kr. 93. G. 71]. *Prudens omnium quae senatus censuerat.*

Conmemoravit Arns. p. 256 sub letamale *prudens illarum rerum*. Ad Lepidum in Etruria agentem, set per amicos de omnibus senati consultis certiore fructu, spectasse non sine omni veri specie coni. De Brosius (cfr. Link. de praef. urb. p. 10); neque pro rorsus diversa sunt App. b. e. I 107 p. 524 Bekk. *οὐδὲ αὐτὸς ἀγνῶστης τῷ οἶλος ἐκάλεστο;* scilicet Sall. verba de eo dicta videntur fuisse, qui quae senatus censuerat, ipse iam providisset decretum iri.